
L'anno  duemilaventuno il giorno  trentuno del mese di agosto , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA AMM.VA-CONTABILE

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE ANAGRAFE

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA
AMMINISTRATIVA-CONTABILE

Numero  113   Del  31-08-21
 Reg. generale 310

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 113 del 31-08-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO PER CORSI DI
ORIENTAMENTO MUSICALE BANDISTICO ANNO SCOLASTICO 2019/2020



Visto il  Decreto Sindacale n. 2 del 13/01/2021  di attribuzione della Responsabilità
dell’area Amministrativa- Contabile , in capo alla  sottoscritta.

Considerato che sono stati assolti  gli obblighi inerenti il conflitto di interesse;

Vista le  determinazioni del Responsabile di Area     n.  23     del   04/03/2020   di
incarico    per i corsi di orientamento musicale corale e n 26 del 11/03/2020   per il
corso  bandistico e le relative convenzioni   con il  CORO “LA CORDATA” e con il
CONCERTO BANDISTICO “CITTA’ DI Montalto “     per l’anno scol. 2019/2020;

 si da atto che :
- lo svolgimento delle lezioni per l’anno  scolastico 2019/2020 a partire da febbraio
2020è stato particolarmente influenzato dalla   pandemia Covid;
- il corso bandistico dopo il primo periodo di fermo ha potuto comunque organizzarsi in
modo da svolgere lezioni in presenza e in tempi stabiliti dagli enti preposti, rispettando
le regole anti-Covid necessarie per la sicurezza degli allievi.
Il saggio finale del corso bandistico  è stato svolto in modalità telematica a distanza in
presenza della commissione nominata dal sindaco.

Per quanto riguarda invece il corso di orientamento musicale di tipo corale ha dovuto
interrompere le lezioni per la pandemia Covid e purtroppo trattandosi appunto di una
attività corale non sarebbe stato possibile svolgere lezioni ai singoli allievi o in modalità
telematica a distanza, per lo stesso motivo non è stato svolto l’esame finale.

CONSIDERATO che  il Servizio P.F. Istruzione, Formazione, Orientamento e Servizi
territoriali per la formazione e servizi per il mercato del lavoro (Centri Impiego)  della
Regione Marche  ha  provveduto all’accredito   del contributo  per il corso di
orientamento musicale   bandistico svoltosi  nell'anno scolastico 2019/2020;

Considerato  che  si possa procedere all’impegno e  alla liquidazione  a saldo della
somma prevista    per il solo corso bandistico paria a euro  1.452,28    quale saldo   del
contributo per i corsi di orientamento musicale bandistico  svoltisi nel periodo predetto,
dando atto che la suddetta liquidazione sarà esigibile quando la Regione Marche avrà
versato la predetta somma al Comune di Montalto delle Marche  ;

DETERMINA

Di impegnare e liquidare   la somma complessiva di € 1.452,28  quale    contributo  per
il  corso di orientamento musicale Bandistico “Concerto Bandistico Città di Montalto
delle Marche”  svoltosi  nel periodo settembre 2019 giugno 2020 imputando la spesa al
Cap.1046  Bilancio 2021  Imp  … /2021 ;  Codice di Bilancio 05.02-1.04.04.01.001;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 113 del 31-08-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

di regolarità tecnica e contabile, da parte del responsabile delle aree/servizio-
interessati (in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)
PARERE FAVOREVOLE-

Area Amministrativa – Area Contabile
Marconi dr.ssa Anna

Il Responsabile dell’Area
Amministrativa/Contabile

                                                               Marconi dr.ssa Anna

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 113 del 31-08-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



N°552
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   13-09-2021

al     28-09-2021

Dalla Residenza Comunale, lì 13-09-2021

       F.to  IL RESPONSABILE AREA AMM.VA-CONTABILE
                                                                          MARCONI ANNA

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 13-09-2021

IL RESPONSABILE AREA AMM.VA-CONTABILE
                                                                             MARCONI ANNA

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                            Il Responsabile Area Amm.va-Contabile
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 113 del 31-08-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-


